¹ Nev’îzâde Atâî, **Hadâiku’l-hakâik fî tekmileti’ş-Şakâik**, nşr. Abdülkadir Özcan, s.467-468, İstanbul 1989.

² Evlîya Çelebi, **Seyahatnâme**, haz. Orhan Şaik Gökay, c.I, s.152, İstanbul 1996.

Dersâadet'de neşr-i envâr-ı tarikat eyledi. 'Eyleyüb rûh-ı revân verdi cân azîz' [ve 'Şeyh-i zamân'] mısraının delâleti olan 1008 (1600) târihinde irtihâl eyleyüp Fâtih civârında Emîr Ahmed-i Buhârî kurbüne defn edildi. *Lübbü'l-usûl fî mâ'rifeti tarîkati'l-vusûl ve Metâlibu's-sülûk fî beyânî't-tarîki'l-meslûk* isimlerindeki eserlerini cennetmekân Sultan Murâd Hân-ı sâlise takdîm ederek mazhar-ı ihtirâm-ı şehriyârî olmuşdu. Sultân-ı müşârünileyhin medâyihine dâir hikem-âmîz bir kasîdesi vardır ki hulefâsından Mehmed Kâdı-i Çorûmî tarafından *Uknûmü'l-hikem fî mâ'rifeti sırri'l-kadem* ismiyle edibâne bir ibâre ile şerh edilmiştir. Memî'nin³ "Mehmed" murahhamı olduğu *Hatt ve Hattâtân nâm eserde mûndericdir*".⁴

Vefatına Hâşimî⁵ mahlâsını kullanan birisi tarafından şu tarih düşürülmenin yapıldığını Ayvansarâyî'den öğreniyoruz:

"Âlemin kutbı Memî Cân bu cihândan gitti

Bâğ-ı rıdvana erişüb yine mihmân-ı azîz

İşüdüb Hâşimî Dâ'î didi târihin ânın

*Eyleyüb rûh-ı revân virdi Memî Cân-ı Azîz. (1008/1600).*⁶

Memîcân Efendi 1008/1600 tarihinde vefat ettiğinde İstanbul, Fâtih semtinde Emir Buhârî Tekkesi'nden (şimdi câmî) Hüsrev Paşa'ya inen (şimdi Sarıgüzel caddesi) yokuşun sağında müstakil tekke-hânesine defn edilmiş. Tekke kısmı Fâtih yangınında yanınca geriye sadece türbesi kalmış.

⁵ Bu zat Kasımpaşalı Saçlı Emir Osman Hâşimî Efendi olabilir.

⁶ Hâfiz Hüseyin Ayvansarâyî, *Mecmuâ-i Tevârih*, haz. Fahri Ç. Derin - Vâhid Çabuk, s. 219, İstanbul 1985.

⁷ Ahmed Rıf'at Efendi, *Lugat-ı Târihiye ve Coğrafiye*, c.I, s.151, İstanbul 1299 [1882].

kapatıldıktan sonra sahipsiz kalan bu tekke arsası 1930'lu yıllarda özel şahsa satılmış ve üzerine kargir bir ev yapılmış ama eve bitişik olan Türbe kısmı bir müddet daha muhafaza edilmiş. Mahallenin yaşlı sâkinlerinden dinlediğime göre halk bu türbeye "Mercan Dede" yatırı dermiş.

Şeyh Ömer Karîbî Efendi'den¹⁴ yürümüşse de bir diğer önemli halifesi Şeyh Mehmed Subhî Bursevî Efendi'den bahsetmeden geçmek olmaz. Fatih Câmiinde hatip olan bu zâtn aynı zamanda kuvvetli bir şâir olduğunu öğreniyoruz. Şöyleki meşhûr şuarâ tezkirecisi Latîfî'nin (ö.990/1582) daha 953/1546 yıllarında kaleme alıp da Kanûnî'ye takdim ettiği **Şuarâ Tezkire**'sinde adının yer almasından¹⁵ onun Memîcân Efendi'ye intisâb etmeden önceden de kuvvetli bir şâir olarak tanındığı sonucunu çıkarmaktayız.

- Memîcân Efendi'nin Eserleri:

1008 senesinde vefat eden Memî Cân diye meşhûr Şeyh Mehmed'in Sultan Murad-ı Sâlis'e sunduğu tasavvufî bir risâledir.*" ifadeleriyle tanıtır.¹⁷

2. İkinci eseri ise adeta ilkinde bir zeyl veya bir tetimme olarak yazdığı **Metâlibu's-sülûk fî beyâni't-tarîki'l-meslûk**¹⁸ isimli eseridir. 998/1589 yılında yazdığı bu eserinde o; "*Hazret-i nâmdâr ve pîr-i büzürgvâr Şeyh Hüsâmüddînü'l-Uşşâkî -eazzallahu'l-Hâliku'l-Bâkî- cenâb-ı velâyet-kıbâblarının hizmetlerinden*

¹⁴ Bkz. Mahmud Erol Kılıç, "*Kutub Ömer Dede (Karîbî): Gelibolulu Bir Halvetî-Uşşâkî Şeyhi ve Şiirleri*", *Avrupa'ya İlk Adım Uluslararası Sempozyumu* (Gelibolu 1.11.1999) s.145-149, İstanbul 2001.

emr-i irşâd ile me'mûr ve belde-i Burûsâ'da -sânallâhu ani'n-nuhûs- ikâmet emrinde mecbûr oldukta" diyerek ilk hizmet yerinin Bursa olduğunu belirtir. Ancak o vakitler Bursa halkının rağbetinin zayıf olmasından dolayı (ancak belirli sayıda kişi mürid olur) Saruhân iline gönderildiğini söyler. On yedi yıl Manisa'da şeyhlikte bulunur. Bu arada Bursa'yı da ihmâl etmediği 997 (1588-89) yılının Safer ayında yedinci defa olarak bu ile yaptığı ziyâretten anlaşılmaktadır: Nihayet bu yedinci seferin sonunda "*Elhamdülillâh zümre-i ulemâdan bâzı ehl-i tevfik dâhil-i silsile-i tarîk oldular*" demek suretiyle sonunda nihayet ilim ehlinen müridler edindiğinin haberini verir.¹⁹

3.